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1. Konstituering af det nye UN for Generel pædagogik og Pædagogisk fi-

losofi 2024 (beslutning)  
Ifølge forretningsordenen for UN på DPU skal UN konstituere sig senest på det 
første møde efter nyvalg (1. februar).   
Forpersonen vælges blandt VIP og næstforperson blandt studerende, der er valgt 
til studienævnet som enten repræsentanter eller suppleanter (valgresultatet ses i 
bilag 1.1).    
 
Instituttet har angivet antal medlemmer i hvert UN og i UN for Generel pædagogik 
og Pædagogisk filosofi er der 4 VIP og 4 studerende. Studienævnsrepræsentanter 
(Jeanette Magne og Rune Boelsmand Bak) skal være medlemmer af UN.  
 
Forretningsordenen for UN på DPU kan læses her. 
 
Beslutning: 
UN konstituerede sig med afklaring af, hvem der er UN-medlemmer og UN-sup-
pleanter blandt både studerende og undervisere (VIP) samt valg af forperson og 
næstforperson. 
Følgende undervisere blev konstitueret som medlemmer: Jeanette Magne (Generel 
pædagogik), Henrik Vase Frandsen (Pædagogisk filosofi), Clemens Wieser (Generel 
pædagogik) og Jørgen Huggler (Pædagogisk filosofi). 

Mødedato: 19. februar 2024 kl. 9.30-12.00 
Mødested: Emdrup D120, Aarhus 1483-556 Inspiratorium og zoom https://aarhusuni-
versity.zoom.us/j/66156474942  
Mødeemne: Konstituerende møde i Uddannelsesnævnet for Generel Pædagogik og Pæ-
dagogisk filosofi 
 
Deltagere:  
Undervisere: Jeanette Magne (Generel pædagogik), Henrik Vase Frandsen (Pædagogisk 
filosofi), Clemens Wieser (Generel pædagogik), Jørgen Huggler (Pædagogisk filosofi), Ni-
els Bonderup Dohn (Generel pædagogik) (suppleant) 
 
Studerende: Rune Boelsmand Bak (Pædagogisk filosofi Emdrup), Josephine Gertsen Leer 
(Generel pædagogik Aarhus), Erik Massa Mathiasen (Pædagogisk filosofi Emdrup), 
Christie Beckmann (Generel pædagogik Emdrup), Helene Amanda Bøgh Christoffersen 
(Generel pædagogik Emdrup) (suppleant), Silja Rose Hvidtfelt Hansen (Pædagogisk filo-
sofi Emdrup) (suppleant), Tobias Bæk (Generel pædagogik Emdrup) (suppleant), 
 
Observatører: Helle Rørbech (afdelingsleder), Mikkel Fahlstrøm (studerende), Maja 
Sloth Thuborg (SNUK, referent) 
 
Fraværende:  
Undervisere: Monica Susanne Carlsson (Generel pædagogik), Asger Sørensen (Pædago-
gisk filosofi), Oliver Kauffmann (Pædagogisk filosofi) 
Studerende: Nick Thøgersen (Generel pædagogik Aarhus), Lea Haderup (Generel pæda-
gogik Emdrup) 
Observatører: Natasja Thandi Kappel Pedersen (AAU), Simon Kristensen (studievejle-
der) 

https://studerende.au.dk/fileadmin/studerende.au.dk/Arts/Uddannelsesnaevn/Uddannelse_og_Paedagogik/Forretningsorden_uddannelsesnaevn_ved_DPU_fra_1.2.2024.pdf
https://aarhusuniversity.zoom.us/j/66156474942
https://aarhusuniversity.zoom.us/j/66156474942
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Følgende undervisere blev konstitueret som suppleanter: Niels Bonderup Dohn (Gene-
rel pædagogik), Monica Susanne Carlsson (Generel pædagogik), Asger Sørensen (Pæ-
dagogisk filosofi) og Oliver Kauffmann (Pædagogisk filosofi). 
 
Følgende studerende blev konstitueret som medlemmer af uddannelsesnævnet: 
Rune Boelsmand Bak (Pædagogisk filosofi Emdrup), Erik Massa Mathiasen (Pædago-
gisk filosofi Emdrup), Christie Beckmann (Generel pædagogik Emdrup) og Nick Thø-
gersen (Generel pædagogik Aarhus) 
 
Følgende studerende blev konstitueret som suppleanter: Josephine Gertsen Leer (Ge-
nerel pædagogik Aarhus), Helene Amanda Bøgh Christoffersen (Generel pædagogik 
Emdrup), Silja Rose Hvidtfelt Hansen (Pædagogisk filosofi Emdrup), Tobias Bæk (Ge-
nerel pædagogik Emdrup) og Lea Haderup (Generel pædagogik Emdrup). 
 
Mikkel Fahlstrøm (studerende Pædagogisk filosofi Aarhus) deltager i møderne som 
observatør.  
 
Uddannelsesnævnet valgte Jeanette Magne til forperson og Erik Massa Mathiasen 
til næstforperson for uddannelsesnævnet.  
 
2. Godkendelse af dagsorden (beslutning)  
Uddannelsesnævnet (UN) behandlede dagsorden til dagens møde. 
 
Beslutning 
UN godkendte dagsordenen. 
 
3. Introduktion til nye UN (orientering) 
SN for DPU er stort og dækker mange uddannelser. UN står for noget af det konkrete, 
fagnære arbejde og i SN anlægges et mere tværgående blik.  
 
UN-sekretær, Maja Sloth Thuborg (Maja), gav en introduktion til lovgrundlag og bag-
grund for SN – og dermed for UN – primært inden for kvalitetsområdets processer 
omkring undervisningsevaluering, årlig status og uddannelsesevaluering og omkring 
opgaven med udarbejdelse af studieordninger (jf. bilag 3.1).  
 
4. Ønsker til uddannelsesnævnets arbejde (drøftelse) 
Uddannelsesnævnet drøftede ønsker til nævnets arbejde – herunder form på og ind-
hold af møderne.  
 
Afdelingsleder Helle Rørbech (Helle) fortalte om, hvordan uddannelsesnævnet for di-
daktik-uddannelserne fungerer ift. at håndtere, at der er flere uddannelser i samme 
uddannelsesnævn.  
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Helle fortalte, at flere ting behandles i plenum, men at når der skal diskuteres i detal-
jen, så tages drøftelserne hver for sig. Det gælder f.eks. undervisningsevalueringer og 
undervisningsplaner. Men årlig status - datapakker og handleplaner – behandles i ple-
num på fagdidaktik, da der er god inspiration i at drøfte handleplanerne på tværs af 
uddannelserne.  
Maja fortalte, at det er en meget lignende model, der bruges i f.eks. uddannelsesnæv-
net for musikvidenskab og dramaturgi, hvor f.eks. undervisningsevalueringer behand-
les i grupper, men der samles op i plenum, for at kunne dele erfaringer med hinanden 
på tværs af uddannelserne.  
Det blev drøftet at tage det henad vejen, møde for møde, punkt for punkt, ift. at tage 
stilling til, og også at tage stilling til, hvordan emnerne behandles på dagsordensmø-
det.  
 
5. Mødeplan for UN 2024 (beslutning)  
Mødeplanen i foråret er lavet ud fra at gå uden om undervisning og eksamen på ud-
dannelserne. Der er afsat 2,5 time til hvert møde, da der er nogle møder, hvor der er 
brug for 2,5 time (ifm. behandling af undervisningsevalueringer, undervisningsplaner 
og årlig status) men det tilstræbes at møderne derudover så vidt muligt planlægges til 
at vare 2 timer.  
I efteråret er mødet i udgangspunktet placeret onsdag kl. 9.30-12 én til to uger før stu-
dienævnsmødet i samme måned (se bilag 5.1). I E23 lå undervisningen på begge ud-
dannelser oftest med start fra kl. 11 eller 12. Mødeplanen for efteråret genbesøges, når 
undervisningsplanerne for efteråret er på plads.  
Møderne holdes i lokaler i Emdrup og Aarhus, og der sættes zoom-link på, sådan at 
hvis der er nogen, der ikke har mulighed for at deltage i mødet fysisk, så kan de deltage 
online.  
Der bookes lokaler og zoom-link til formøde til de studerende af en times varighed op 
til mødestart.  
 
Beslutning: 
UN tiltrådte nedenstående mødeplan: 
Fredag den 8. marts kl. 9.00-11.30 
Torsdag den 11. april kl. 12.30-15.00 
Torsdag den 16. maj kl. 9.30-12.00 
Mandag den 3. juni kl. 12.30-15.00 
Mandag den 19. august kl. 9.30-12.00 
Onsdag den 18. september kl. 9.30-12.00 
Onsdag den 9. oktober kl. 9.30-12.00 
Torsdag den 14. november kl. 9.30-12.00 
Onsdag den 4. december kl. 9.30-12.00  
Onsdag den 15. januar 2025 kl. 9.30-12.00 
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Næste skridt: 
- Maja følger op på, om juni-mødet kan placeres en anden dag og indkalder til mø-
derne i outlook.  
- UN følger op på mødeplanen for efteråret på mødet i juni. 
 
6. Godkendelse af fagbeskrivelser for valgfag (beslutning)  
UN behandlede forslag til valgfagsbeskrivelser for efteråret 2024.  
I udgangspunktet kan Generel pædagogik udbyde 1 valgfag i Aarhus og 1 i Em-
drup, men studieleder er ikke afvisende overfor, at GP kan udbyde 2 i Aarhus.  
Pædagogisk filosofi kan udbyde 1 valgfag i Aarhus og 1 i Emdrup.  
 
Det blev drøftet, at det er muligt, at pædagogisk filosofi kan udbyde det ene valgfag 
i Aarhus og det andet i Emdrup, for at begge valgfag udbydes.  
 
Der blev givet udtryk for, at beskrivelsen af formål og indhold beskrives nærmere 
for valgfaget ”Krop og pædagogik i fænomenologi og psykoanalyse”. 
Det blev foreslået at bytte rundt på de to afsnit i formål og indhold, sådan teksten 
starter med ”Formålet…”. 
Derudover blev det foreslået at lave en mere konkret målbeskrivelse for valgfaget, 
for at gøre det mere konkret for de studerende, hvad de kommer til at gå derfra 
med og måske også hvordan det forholder sig til en pædagogisk praksis. Det kunne 
være beskrevet som eksempler. 
 
Beskrivelsen ”Tavs viden og pædagogik” er for lang ift. standarden. Der blev gjort 
opmærksom på, at der ikke er krydset af, at tompladsstuderende kan tage valgfa-
get.  
 
Helle fortalte, at studieleder Pia Bramming ønsker, at valgfaget Positiv psykologi 
udbydes på engelsk i Emdrup. Jeanette spørger underviseren, om det er muligt. 
 
Ift. valgfaget Positiv psykologi blev det nævnt, at det er relevant at specificere, 
hvordan valgfagets emne relaterer sig til pædagogik og uddannelse. Jeanette giver 
kommentaren videre til underviser.  
UN drøftede valgfagsbeskrivelsen for Motivation og det blev foreslået, hvilken type 
motivation, der er tale om – og i hvilken praksis-sammenhæng. Niels Bonderup 
Dohn retter til ift. disse kommentarer.  
 
Det blev drøftet, at det er muligt for underviserne at foreslå nye valgfag.  
 
Beslutning: 
UN godkendte valgfagsbeskrivelserne for efteråret 2024 med de ovennævnte kom-
mentarer til teksterne, som Jeanette sender til valgfagsskriverne. På pædagogisk 
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filosofi foretrak UN, at ”Krop og pædagogik i fænomenologi og psykoanalyse” ud-
bydes i Emdrup og ”Tavs viden og pædagogik” udbydes i Aarhus, sådan at begge 
valgfag kan udbydes. På generel pædagogik udbydes Motivation i Aarhus og Posi-
tiv psykologi udbydes i Aarhus på dansk og i Emdrup på engelsk (efter aftale med 
underviseren, som Jeanette følger op på).  
 
Næste skridt: 
- Jeanette giver en tilbagemelding på det tekstlige til skriverne af valgfagsbeskri-
velserne med en forholdsvis kort deadline, og Jeanette følger op på, om Positiv 
psykologi kan udbydes på engelsk. 
- Maja sender valgfagsbeskrivelserne (bilag 6.1, 6.2, 6.3 og 6.4) til studienævnsse-
kretæren (studienaevn.edu@au.dk) i deres nuværende form og med kommentar 
om, at der gives input fra UN til valgfagsbeskrivelserne, så at de ikke er opdaterede 
ift. UN’s kommentarer.  
- Efter SN’s godkendelse sender Afdelingsleder/AAU de godkendte valgfag videre 
til UVAEKA. Fristen for indsendelse af valgfag er den 1. marts. 
 
7. Nye studieordninger godkendt i dekanatet (orientering)  
Prodekanen for uddannelse har behandlet de indkomne forslag til nye studieord-
ninger og studieordningsændringer. På baggrund af dette blev UN orienteret om, 
at prodekan Niels Lehmann har godkendt de nye studieordninger for: 

- Kandidatuddannelsen i generel pædagogik 
- Kandidatuddannelsen i pædagogisk filosofi 

 
Se referatet af godkendelsen af studieordningerne nederst i indstillingsskemaerne 
(bilag 7.1 og 7.2). 
De godkendte studieordninger offentliggøres på studieportalen 1. marts og træder 
i kraft 1. september med årgang 2024.  
 
8. Punkter til kommende møder (drøftelse) 
UN drøftede punkter til kommende møder: 
De studerende foreslog at drøfte timeantal i virksomhedsprojekt/praksisprojekt an-
vendt på arbejdspladsen. Helene Amanda Bøgh Christoffersen (Helene) sender link til 
Maja med beskrivelse af time-forventningen og det drøftes på næste dagsordensmøde, 
hvordan punktet kan tages op og eventuelt gives videre til studienævnet.  
 
Det blev aftalt, at UN på et senere møde kan kigge på punkterne, der ikke er placeret 
og som kommer fra de to tidligere nævns punkter til kommende møder ift. at afklare, 
om det fortsat er emner, som UN ønsker at drøfte.  
 

Marts 2024 - Opfølgning på handleplaner (eller april) 
- Behandling af undervisningsevalueringer fra E23 
- Overlevering til tutorer for studiestarten 2024  

April 2024 - Årlig status (data og handleplaner) (eller maj) 

mailto:studienaevn.edu@au.dk
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- Studiemiljøundersøgelse (temadrøftelse) 
- Dimittendundersøgelse (temadrøftelse) 

Maj 2024 - Årsberetning fra censorformandskaberne 
- Undervisningsmiljøvurdering ordinære uddannelser (data og 
handleplaner) 
- Spørgsmål til undervisningsevaluering efterår 
- Undervisningsplaner E24 (eller juni) 
- Godkendelse af program for studiestart 

Juni 2024 - Genbesøg af mødeplan for E24 
Punkter der 
ikke er place-
ret (fra de to 
tidligere UN’s 
punkter til 
kommende 
møder): 

- Generel pædagogik: Minimumsskabelon for studiegrupper på 
GP: opfølgning på arbejdsgruppens arbejde 
- Generel pædagogik: Hvordan vi får skabt et fagmiljø i krydsfeltet 
mellem den forskning, der foregår i afdelingen, og den undervis-
ning vi bedriver? 
- Generel pædagogik: Drøftelse af mængden af litteratur på pen-
sum og hvad der er den rigtige mængde, der stimulerer de stude-
rendes læselyst (drøftet på UN-møde 9. juni 2022 ifm. undervis-
ningsevalueringer) 
- Pædagogisk filosofi: Erfaringsbaseret udvikling af studiegrupper 
- Pædagogisk filosofi: Hvilke refleksioner giver projektet vedr. 
DPUs pædagogik anledning til, når det kommer til kvalificering af 
undervisningen på pædagogisk filosofi? 
- Pædagogisk filosofi: ”Undervisningsintegreret forskning” – evt. 
invitere Rikke Toft Nørgaard 
- Pædagogisk filosofi: Me-too-spørgsmål 

 
9. Meddelelser og orienteringer 
9.1 Fra studienævnet 
Dagsordener og referater findes her. 
Rune Boelsmand Bak (Rune) orienterede om, at studienævnet på det næste møde 
drøfter Generative AI som redskab i opgaveskrivning. Rune fortalte, at han vil invitere 
de studerende, der er medlem af UN, med til at deltage i studienævnsmøderne lø-
bende.  
 
9.2 Fra uddannelsesnævnsforpersonen og øvrige VIP-medlemmer i UN 
Herunder orientering om tutorer ifm. studiestarten 2024. Der er lagt information ud 
til de studerende i Brightspace med stillingsopslaget til tutorstillingerne. 
 
9.3 Fra de studerende 
Rune orienterede om, at Morten Nissen (pædagogisk psykologi) er blevet forperson for 
akademisk råd på Arts.  
 
9.4 Fra afdelingsleder 
Afdelingsleder Helle havde ingen meddelelser.  
 
9.5 Fra studieadministrationen 
Nyhedsbrevet fra Arts studier kan findes på underviserportalen. 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/studienaevn/dpu
https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/
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Februar-udgaven indeholder information om: 
 
Orienteringer: 

• Kontakt ved praktiske spørgsmål ifm. undervisning 
• Specialesemesteret starter d. 1. februar 
• Status på omprøverne i V23/24 
• Opdatering af adgangskrav i KA studieordninger og på Studieguiden (kandi-

dat.au.dk) 
• Reducerede ressourcer til drift af Blue-systemet 
• Opdatering af studieportalen med nye medlemmer i studienævn og uddannel-

sesnævn 
• Brug af First Agenda til nævnsunderstøttelse 
• Studiecenter Arts har holdt oplæg for de nye exchange-studerende 
• Udvekslingsnyt 2024-2025 
• Karrierevejledning i Emdrup 

 
Arrangementer: 

• Karrierearrangementer foråret 2024 
• Arts Karriereuge og Arts CompanyDating 2024 
• Webinar for 2. semester bachelorstuderende: Styrk din mundtlige præsenta-

tion 
  
Studieportalen er opdateret med information om det nye UN. Konstitueringen tilføjes 
efter dette møde: https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalg-
ognaevn/uddannelsesnaevn/dpu  
 
9.6 Fra studievejledningen 
Der var ingen meddelelser fra studievejledningen.  
 
10. Eventuelt  
Det blev foreslået at have et fast orienteringspunkt fra alumneforeningerne, og det var 
der opbakning til. Forpersonskabet finder ud af, hvordan det kan håndteres konkret.  

http://kandidat.au.dk/
http://kandidat.au.dk/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/uddannelsesnaevn/dpu
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/kontakt/udvalgognaevn/uddannelsesnaevn/dpu
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